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KOMUNAKLINE

KONI'RATiI NR 61.2021

Numri i konfaGs:l: 63,1-21"4177-S-3-6/CJ65

KUVENDI KOMUNAL I KLINdg (ne l,azhclim ,'Autoriteti
ne nj6rdn an6; dhe

" L-Group 'r SH.P.K., Imzot Nik6 prela D9-IV nr.l5, pRISHT
vazhdim "Konlrakfuesi"), ne an€n tjetdr, jan6 pajtuar te lidhin njd.
publike per pune e shdnuara ile poshtd:

RENOVIM I OBJEKTBVE SHKOLLRE DIIE FUSHAVE TE
RENOVIMI I SIIFMU NEI{E TEREZA L,{E BUDISALC
identifikues : 634-21-417't -5-3-6

Neni I L6nda

1.1 L€nda e kontuates eshte ekzekutimi i pundve n€ vijim
Kontraktuesit: Renovime sipas prershkrimit nga Njesia kerkuese

$TNOVIM I OBJEKTEVE SIIKOLLRtr DHA F'USHAVIi TE
RENOVIMI I SHFMUNNNE TEREZA NE BUDISALC

I Ju Iulcmi rctbrojuni kglii numri iekonl{rlWs ne doh-tjmentij! e t.ltUrimitdhc plgeses. |rocedufiri dile transahlo el



2.1 Qmimi rotal i prureve duhet G ieG; 3
tremi;ieshateqindegajshtedhjetenjoeuroe?g? I 00 Euro.

2,2 Qmimi i p€rmendur nS Nenin 2.1 md sip6r duhet te jete e vehnja
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kon:traktuesit sipas kontrmes. Ai dr
i prerC dhe t0 mos i ndushtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani dinamik per kryerje te puneve eshie l0 dite pune.

2.4 Pagesat do t0 b€hen nd pet'tim me Kuchtst e p€rgiithshrne ,

Vogantatb konlrat€s.

-Me teperfundumte punev€ me Raport nga Organi mbikqyrps dhe

qe
1E;rra



2.4, Do te kerkohet Oarancioni i permbushjes se kontrates ne vlere 326.ig euro
me valiclitel l0+30 dite kalendarik

Neni 3 Rentli i p6rpar6sis6 i dokunrenteve td kontratEs
3.1 Kontrata perbehet nga dokurllentet ne vijim:

Marrdvcshja e konlrates;

Kushtet e Veganta td Kontrat€s;

Kushtet e P$rgf ithshme te Kontrales;
:.i'enderi 

i Kontraktuesit, duke pdrli;hire etlhe Specifikimet Teknike; 
i

Ol'erta financiare (Paramasa dhe parallogaria); 
:

qe tlcrohct se shp.icgo.jnir
Pa ato duhe( t0 jlexohen

Neni 4 Komunikimet
a'l Td gfitha komunikimet nre shkrim qc kand td bdjnd me kdte Kontrar€

:::Tj:,^1:yT.",1:Kontraktues, nga njdra and tthe Korrriaktuesit nga ana tieter

nuk duhet r€ mbahet apo vonohet pa arsye.

duher id cekin tilullin e K.ntrards dhe numrin * uuj ffi;d.;,ili;ff;":d;h-:;;;
email ose te dorezohen personalisht. t Der

mund lC adresohen Autoritc,tir osc
emdruar ne Kushtet e Verpanta tO Kolltrat€s. :

4.2 Ndse personi qe dergon komunikat
cluhet ta itrote teie nd tmunikare" :l
pranimin e komunikatds me shkrim, ;;pranimit td komunikates s6 tij. Iitr€ rd g tegjitha masat e nevojshme pdr t0 s;iguruai praninin e komunrikimit t6 tii.r

ie njoflimi,. pelqimi,
:t ndryshe ne njoftim
ne ibrmd td shkruar

. "ose,'vendosd',do t€ inlerprelohen nepdrpuqie me rrethanat. Ndonje rniratinr, pa.itim, cerlifikrte or. uenai* i iiiie



4.4 Kjo konlrate eshte e p€rgatitur u0 giuhen 2 ne tri origiinale,
cilave jan6 p0r Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale pdr K

Pl.!r AuloritBtin Konlrakrucs KOMUNA Kl,lNIi

Pdr Kontfaktxesin O.B "L-CROUP SI{PK -PRISIITINE

2 quha do $'ie* gfuhu 
" 

shftr'!!4Er nga tendemEsit ne kete lend9r,

prej td



KUSHTET E PBRGJITHSHMN

Nunrj ikontfattis: 631-2 t -ll77-5-3-6/CJ0-l

kontrai.{s, i cili (lC cilet) esht€ palt rtc kon[rarc dhc cslrt€ i obligua| te k)'ejd pr)nct sipas

do tc mll e shun.len sipas fiarruveshies me kontratc,
dhe i cili

L4 "l4enaxhcri i lrojeklif' eshttt njariu i cakiu. nC. ktishtet e lsQanta tL kontr{lds ( upo cilido nieri I

autorizuar ngo AutodLeti Konftaklues). i cili dshi0 purgjegles p0r nlbik{qtrjen c kfyelios sg dhe pur te

&iitha hollUsii€ duhot t'i raportoie Auloritclit Kootrqkiucs,

1.5"qmimt Konk0ibs" do tij thote shuma qe i paguhet Konrukluesil sipas manevcih]ss nC

konlratEs,

1,6 "Vendi i llddninril" do tb thoto v€ndi j caklu0r pdr kryeden e pundve tb k0ntftikluara-

1,7 "Pdjisjet e kortakLue$rl'' do td tholu e $re nilkin$rin pijrl'shlr€ erlhc rtd Ptf brrticn c pajivier e, dhe mjctet

tjera qti nevoiitcn pdl kryerjen c pundve td kontrtktuafa q€ drrhfl id biJhsn sipas konlratijs

1.8 "Skisat" ndnkuplojlle vizatimer. llogaritiel, inlorn.)Atat $ sjguruffa dhe lii rnifatuard ngn nutorii.cti
Kontraktues pdr kryeqicn c punijve tii kontoktuara.

1.9 "K'PK" do lii thote Kushtet o l'U, giithshmr: li Kontratts.

l.l0 "KVK" do tU thote Kushtet e VeSaflate Kontralds,

Neni 2 6juha dholigji i splikrestrom l

2, I KVK e saktijsojni cili eshtd ligji qii i peraakton to giitha $Csh(jct qii nuk.iane N rn bul qara ne konrtxG

?.2 Kortrata dhe F gjilha komu kiinet c shkruara ndermjet p0lijve hfflohcn nii giuhen espucilikuarnt KVK,

Neni 3 I ransferinrI

3.1 Transferimi do tE jc'tii valid veGm ntse ka rnsffijveshje te shkruar permes tij ciles KQntraktuesi e transferoo

kontrarcn e vcl ose nje piese td saj le nje paltr e trete,

3.2 Kontraktoesi nuk mundcl qd, pa miralinr parapralt rre shl0inr nga Aufofileti konlraklues, 1a trunsfctoid

konrrotdn ose qjii pjese € saj. os$ ndonjo pErlitirr apo inlcres nga njo! pgrve+ od ktlo ruslel

a) kur ka ngsrkcse pcr pagesrj, nd liror td bankiefl,ve tU Kontraktuqsil te shuml]le qI duhct rit Firgtrhcrl osc qe

Jo td bEhcn borxh sipts kon'ratts: o'c

b) nd rast rc dh€nies sii rc dreitds se Kontmktresii sjgurucsle 1ii Kontraktrrcsil pir $ kerkuar pagcsen nga ndonjC

pcrsoo tjcter i detyruar nd r&stqt kLrr siglrrucsit c kane shkarkuor hulnbisn ow detyrimin e Kontraktuesit,

3,3 Pgr qellimst e nenit3.2, aprovimi injdtran$ferimi nga Autorileli kontraktues ruk do t lifqig Kontrakhcsin
nga obliginet c veta pdr picliiin c konlratds qiJkshnre eshlf IealizLrnl ose pi:r piesdn qd nuk Ushlii ba ur'

1.4 Pranucsit e dispozill,tvs t0 kontrates duhel te plotdsojne kritelel c pdrshtglshnr{rist qd zbatohen pdr JhEnien c
kontratgs pdrveq nE f 5tc kur tanst'climi biihet rij bankc apr kompani te sigurimii ose initilucior tjcter

ilnanciar,



Ncni 4 Ii0n-kortr$ktimi
.{.1 Nenkontrala cshtt validc lctdm ]]oso kil matrevqshie iC shkru0r. Dtnrus si
r(i liTirnin c njLl liesc lij kolLralcs \[ rii njij li]le lc l|.lc

ia besofl

4.2 Hlctnentct e konrrales qe do rc ncnkontrakrohcl dhc idcntjtcri i nenkontrtktucsvc i b0hen
Autoritetit kon[aklues fi1, frLstin c dorezirnit te oIlriiis. Nc r0st te ndryshimit tc
lrnplcrneniimit te kontratts, Kontr$kiuesi duhet re njofloi me shkrim Auioriteli11 Koirtrakt cs,
kontraktues do ta lajmbrojii Konraktucsin pdr vcndimin c rct brenda 30 ditii punc nga rnarrja e duke i

shkrirnparaqit$ rusyel e yrta nese nuk leshohel aulofizimi, Kontn*tucsi nuk ninkontft*.ton pa autorizim
ngr nutorilctj K0ntuktues, l'e gjifiii ncnkontrakhcsit a propozrr0r duhct ic pgrmbushir
pershulshmttrisd,

0

4.3 Autoritcli kontxnktues mrk nieh lidiic ko traktore ndcrmjel velej dhe uUnk0nlrakluejvu,
sigurqi, kl-l e konsidcron si td nevoishme, pages0l ditskte Fijr ncnkonttdktori.jt.

'1.4 KontBktresi tshfg pdrglcgj€s per akleL. gabirnot dhc ncglizhencijn e fldnkolltrukLuesve te
a&iunliivc osc tA punesuarvti, ne tij njdjldn minrrd s1 po te ishin oktlJ, gabime ose negli:hetce c
dgjenteve te tij ose ptnelofcye te tij. Aprovjnli i ne[kontraklimit tg fldonjd p](ss rb kon|Iates ose
nenkontraktuesir. nga a a e ivfonirxheril G Projektit r k e Iiron Xolttfak[rcsin ngc obiiginreic tii kontfaids

4 5 Ni)so nenkontraklucsj ka marre ndonjd obligim tii vuzhdusshorn qd vazhdon piir ir,ju periudhe qd c rcjkulgn
tld te periudhes Jtd gar'anct-s! ndn kontrale ndsj KontraLtucsit plrkila/,i me lurnl?in]cl qe i jqp
Kol1haklucsi duhet qd, ne gFartjdo momelti pai skadimjt tg periudhes sd garancisE, t'i fairsferoje lllcn-jEhere te
Autorited kontraktues, me ki:rkesb dhe shpenzinte tg Autoritetit korltraklucs, perfirimet e obljgimevd td tilla pdl
kohiizsiatien e Earuncisd re sksdUArkohilzgiatjen c garirncisd s<i skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTI!{KTU ItS

Netri 5 Dhdnia c dokumenteve

tiera te kontuatds.

Neri 7 Ndihma lidhur mc rtesullortt verdol'c

dlluIu
giatc

5,1 Ncse gshac ij ncvoishnlc, hr{]nda 30 ditdsh nga ntllshkrjni i konh'ates, autoritcti konlraktues duhet i'ijape
Kontfakruesit, pa pagosu, njij kopie ld $kicflv$ tii ptirgatitula p€r realizimin u kontftrtgs dhe kopje lE
spccifikimgye dhc dokuln€ntcve ljera tf kontrales- Kontakluesi n lod te bl€ju kopje tlera te ketyre skicave,
specifikimeve dhe dokumqntcve tiera! nii rcs1 sc rito janc oc dispozicion- Pas ldihimit te certilikatix
pdrfundimtare, Konlraktuesi duhcl ti kthcn arLtaritcLil konlraktucs tU gjitha skisat, spocifikirnct dhe.dokumsntet

si dhe $

5.2 Pe|veg nesr: eshlii e nevojshlrc per qeltinle tU konlratcs, skicat, spccifikirrer dhe dokumcntct tjcrd qU i jep
autofitctj kolt.aktucs nlk dirhel td pijrdoren afi l]uk duhcL t'i korrurnilcnhel njo palc te lretd nga Kontraktuc$i pa
pajtim paraprak tC autoril.cti( kolltraktucs,

5.3 Autoriteti koDtrakiucs ka tutoriuain per t i ieshuar Korlrakluesit urdhts adminisLrrrti!c qc inkdForqjne !$
dokumertc plotesucse dhe udhezimct q0 jane td ncvojshnre pdr' !'kzekr"tlim td ntirii ti hontmtes dhe per
kompensim demi nga donje deftkt 1c saj.

Neni 6 Qrsja nI vend punishtn

6,1 Autoriieri koolraklues. ne koher e duhur dhe ng pdrputlllc e ecurine c punirnevc, do tijap qalje dhe akses
Konlraktucsit nc vend FUnishte. nt pijprrthje mc programin e zbltirnit tij detyrave 1i: percaktuara nd keto Kusht€
1d per&jithshme.

6,2 Kontrakluesi, gjdte sh1'ry1[?.imit, duheL te r.lri|tnrbaie qdo ob.ickl tij vendosur ne djspozicion 1e .tij ne glendje
tij mird, dhe duhet. ndre kerkohet ngfl Auroriteri Konl ktues, ti kthej aro nd giendien c ryre driglinate pas
piirf undimil te kontmies.

6.3 Konlrakluesi nuk do td kcLd te drdtg te ndoniu pagcse pcr Fermirgsimet qe r$zultojnd uga puia c kryer me
inioialivijn e tii.

?'1 Kontfaktucsi mund G kerkojd ndihnEn e Auhrritetil kontrokrucs pdf marrjen e kopjcie td ligievs.
rcgulloreve dhe irllbrmatave mbi zakoncl. ur{lhijrati, apo li&j$L rrnasorc ld Repulr]i\ds se KosovEs tt cil&L mund
li ndikojng tc Kontraktuesi giate realizimir td obligimcve tU tij n1c kontrale. .{u|ol.ireti kontraktueri
ndihmdn c kerkuar Kontlaktucsix n]e shDetrzinc te Kontralftue!i1.

mund lajrp€



7,2 Nij bazg tg dispozitri,,c lf lrgiele dhe ffeglllolcve nbj punijn, A[toritdli Kom{ktr]es do # tU gtithx
pery.le(er c nevojshme per te lchrdsuar prokurjmin ngn Konhakruesi per ft gjitha vizat dhe leiet E

duke piirllrhird l(jen e punes dhc Iejct e qirndrirnjt, pdl pcrsoJleJin, shllrbintet (} re cildvQ Konlr
Autori(etj konfaktues i konsidefon ti! nevqjshmc, si dhe lqjct e qeltdrilnit ptir fanril]et c tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESI

Neni 8 Obliginct e Ko[traktuesit

8.1 Kontrakluesi duhst te l,eprojU sipas urdhrfve adminislfalive qC ijep autoriteti
Kontraltucsi konsideron ss kdrkesa e njg urclhrj adnrinistrariv shkon pdrtci fushEvsFdmit te
iu ekspozuar denimit per shkcljc rd kl)lltratii$, do u njotloic arltoritclin konh.aktucs pdr kett drke par&qrlur
iirs_vct e tii brcn& 30 ditdsh pas prenimit Lii rLrdhrit, likzckutimi i urdhit rdministr tjv ruk do te
shkxk te ketij njoliirni.

8.2 K0ntrakluesj duhrt fi rcslektoje dhe rd vepr.0jo lipus id giiiha ligjcvc dh*
Rc'publikgn e Kosovirs dhe do tC sjguroju qe pursonfli i tii, tU sfirrnrit e tyre, Lihe
giithashtu t'i respeklojod dhe td !spfojne sipas Lctyrc ligieve dhc rrcgullorevc.

IteguLlofcvc Iuqi
'd tdpunelor0l

onc

Niise
ai, duke

dr

Ilc
rij

8.3 Konlraktuesi duhel fi trdjtoju te giilhr dokumcrlrei dhe inl'onnatat e msffa lidhur mc
dhe konfidencialc. PErVct nd r"stct kur tjo erihtc e flcvojshn]e p0r qdliml) td ekzckutinlii te

si pfivale
rl nuk do

tU fublikojl osc shpalose asnjd dctaj le kontr0tts pa plttjm paraprak me shkriur nga Autorileti

8..1Nese Koroakluesi gshle grup, purbi{a {r grupir nuk do te ndrtshohor p0 pdL(ljnin paraprak
Autoritetit kontf aklues,

8.J Koolraktucsi do $ siguroj sc ponail do tc fillojnl: dhc tiJ pdriilndojfld breodn cldtit td askurar.
programin e bdrd sipas Nenit 12.

:

1l.6 Kontraktuesi do td siguroi qd tE gijtha purul qc ai/aio do 1c bdji. sl dhc riparimin c dcfektcvc gjaid realizimit
t€ punimcve do td bdheu ne kohd dhc ne perputhie ms standardcl praklikal, ctodal dhc pro0sdrrrat ekzistucse
dhe pdr md tepih np shkalliin e afGsise dhc z:llit, c cila do tS pritei ngrL u'd k trakrues i ate dhe lne pdrvojd qii
ka ndelmarr pune 1€ ngjarihme .

8.7 Konlraktucsi do 1c siguroj per cilgsing c punes dhc pft cillsin€ s moterial3ve dhe ciiesisu p(il'esionalo 1d
punonjdsve qdjaoe perdorur por rcalizimin e pi.rnuve td konlrakruara.

8,8 Kon{rakldcsi duiret lc siguroj zoncn s nddilimjt meniehcre p&\ Uliirnit tij punais pdr arsyet c lndposhtner

a. nd qoliij se pdr kryerjcn e pundvc pailsjct {,: renda sir cksk|varord rd llojcve le rrJr;shme, rinqa,
kamionE tE lloievc te ndryshDe, skela tC lada, ctj do re perdorcn dh"

b. Rf nrdnyre qe lij nos dtirntojd kaiimtrlrdt e raslit, objekret perretb, trafikw ct.j. l

8.9 Kontraktuesi do gie$ 
ndrgisgjes pijr sigurine e td giilha aktivitctevg [e vcnd punim.

Neni 9 Persorrcll

9.1 Konhoktuesi duhet td puoesoj person€l k)'9 dhc t€ purdor pajisjc c identiliklrffa nb tendcr c tij. pgr t0 kfycr
pulre osc personel detiJr dhe plliisie te aprovlrara ngq mcnarhcri i proj$ktii. lvlenaxheri i Proiektit do te aprovoi
$do zdvenddsim ld propozuar [e personclia hyg dhe pa-iisjeve vclem Dese klalifikimet e iyle Isrkardse, ose
karakterisiikatjano nE thelb G barabarta osc md te mjre se oto td Fl.opozurrn giatd tunderil. l

Neni l0 Sig(rin e ekzekutimit

10,I Kodraktuesi do 1e, jo rnd vone sc dila e ndnshkriutil tg kontlat€s, f'urnizoj Autoritetin Kontrakrues mc
siguri pdr ekzekutim € plotd dhe tii mirc tg konlrutiis. Shuna e sigurisd do tiJ saktesohet nd KVK, Siguria e
ekzekttimit do te ndalef rlga pagesa e nrrtotjtctit konftaktucs pC. Et'llfudo humbjcie qe eshtd pasojir e
mosekzekutimit td plotd dhe te duhrrr td obligilnove konrakiore tlga itnil e Konlral(hresjt, :

10.2 Sigurimi do re vazhdoi tt mbcisl i vlefsh,gm 30 ditd pa" lijshifiit te Ceniiikrres sC Prsninrir tc perkohshem.

10.3 Siguria c ekzckutimir tU kontralEs do t0joiu nd lormen c dhong nE ptcsun IV EJ konLrares. :

shkfim te

dakord nai

':>



ll.l I'lgil drta c tlllimit e dcri $& te ldsirohel Certifikara e Korrigjinit t{ DeiekLevc, ncziqet e
personale, vdEkia! dhr: hLrmbia osc demlimi i prones (p"rlishird, pa kutizim. puniti, IirDianret, ,\4al

N6ni I I Pergie&i6sia dhc Sigurifli i Kontraktucsif

Pajisjct) jaud rreziqet e KoDtl itktussit dhs prones sc x1trt,

Kontaktucsil:

I1.2 Kontraklucsi drrhcr i€ sigru'oj njt sigurim nga dita iillimil id punimcve dcri 1'6 ilrnd te poriudhes
le dsl'ektel,(i nd shumal e pgraokfuarir nij KVK pi:r ngiqjet c meposhlurs G uilcr i0nt piir ;hkak lE r

(a)
(bl
(c.)

(d)

hunbic Lrse demrim j PunEve. impianrcve dhc Ma(erialfve;
humbje ose dijniim i Psjjsjave;
humbje ose dgrntim i Ffones (pijrvcQ. Punl,iJe, Impianleve, lv{uteriale,-c dhe ltujisjevcJ
Konlreftnl dhe
drjnllim ose vdekje c personclit te tii.

lidhje mc

demL'le piisuara,

I1.4 Nii qollli se koril.akruesi ruk o.lion jii sigu[in 16 lillai archc't koniluto do ri! konsidefuhet c
kontmktuesi do ttl pijli ihtolrst n-qa pjcsena ja nd rkliviteict e pr ukurimir p[r.lo Lnu pak se niu vir.

ll..l Kontra[tuesi blanda i5 ditdve pas niinshkrimir tii korrralUs duhct fi ddrgojt Autorirctit
policfin dhc ce iflkatcn pur sigurim qe ka pijr qdllinr kompensimin c nr:vojshern pcr ii, siguruar

i 1.5 Nl qoite se ekzistojnd ar$yc G mjallueshnle dhc bindilse per zgjuijen c ltl'orit tij oliimit rd
sigurim, Autorile ti Kontmktues mund td :.8iasE e|alin c cakLrar p& dofdzimin rr ce rtitikate s mbi
eliminojd sigurimin dhe ie zbfesd $nimin e shperblinrjl nga lltimj i konrrakluesit.

lil, I Kontrnktucsi do ti! siguroie qe punimct dhe instalimel nuk shkakrojnd detre, ose
lidhjct e hourunikimit tU tilla si rrugtt, hekurudhflt, uge u.iorc dhe aeroporte, Aj, nd
parasysh kulizioet ne pesh6 kur zgiedh lTuge{ dhe Autornjctet,

12,2 Ndse lrena.{heri i proieklit pdr me lepgr kftkon moditlkime ne progrun in c pund\ c rij kurder le puncvc tc
konlraktuara, konlrakuesi duhot ra rishikojo edba njebcre programin dhe t'i0 kth(jjg praFe Menaxhe r td
projektit, Kontraktucsi do tii 0zhurnoj ProgmmiD n6 inte ale jo me shumd se lxr iudha e pdfcaktuar, nij KVK.

12.3 Per Qdo pakenaqiisj 4po mr)smareveshje nij ljijhje tnq moclitikimin c progranrir. k('ntrakrLrcsi do rd sigurojti
argunrcn! nre shkrim Me flxhcrit td Projektit,

12 4 Paraqjria e progarnit ld lilld, dukc piirfsltre gdo shtese nga nrcnuxheri i pro.iekril nuk do te ziogeloi ose re
.ris delyrimct e kon(al{luosjl sipas Funijve ti: kontrakt[ora, si dhe qdo n:rodifikim 1g pErlshirb nd progranrin e
punifltve nuk dq tg rezultoje n! ndonie psgesd $hLcsu pdr kontaktucsil, nesc kjo ka nrlodhtir'si pasr:jij e
neglizhcncds si kontrakrucsit giai.d ptrpilimjt rd progra jl,

Neni l3 Siguria ne yand punishtc

13.1 Kontraktuesi do te keli rd drcircr ril ndaloj qasjen nc vcnd-pnnisblc piir gdo person icili nuk cshtu j

pgrlshirg nd zhatimin e kontratijs, me perjashtim ti lrcrsonave tl.J aulorizurr ng Autorileti Kontrakru€s.

l3'2 Kontraktuesi do te siguroje sigurind uU vend"punishts giold liiithd periudhlli sd ekzekutimit dhe do rij jeti:
per&iegies pgr te marrd hapat e Delojshijm, rtj interes le punonjcslc tf tij, agieflrcve & Autofjtgtit Kbntralrtues
dhe paidve te treta, pcr re parandaluar gdo hun:ibjc ose iLksidcut i cili flrund te rezuhojij nga kryerja e pundvs,

13.3 Kontrakiucsi do lai nxne (e giith& hapat e domo.sdoshmc, pdr pel.gicgiijsinij e rij dhe ma slipcnziner e tij.
pbr fi siguruor qd sfuktural dhe irstalimet ckzistucsc mbrohen, ruhcn dhe rnirembahen. Ai do ts ietu Ddrqieqiispur rs srguruor qe suu(rurar ql1e mslajrm9t cRzrstucsc mbr0hen, ruhcn dhe nifembahen. Ai do G jetu pdrgiegjes
pef sigurimin, me shpcnzimet c ti.i, ndriqimin. sigurini. skcrnritn dhe paiisjct c sigrrris€ te cilatjanc t€ nevoishnre

Ncnl 12 Progr{ml

I 2. I Brcnda kohes se specifikuar ne KVK, konrrakluesi do t,i dorezoje l4enaxhorit t6 proiektit nje pcr
mitatim, Programi do te pefnbaje se paku me se vijon: munyriln sq si Kontraktucsj propomu e
puogvc. albtin kohor qe kerkohel IEr doruzim dhs njralifi tc vizati]ncvc, nletodat e
zbalojc- dhe alalin kohol pir secilin lkliritct tC spccijikuar.

(te do ti

pdr zbatimill e duhur rd dotyrave ose qd me arsye riund Ltj kdrkohcn nga Auroritcti Korlraktues

lieni l4 Nderhyrja me trafikun

pcDg(ine tmfikun nd,
veqanti, do te maff€

>..



l':1.2 Cdd masd tc v nid tE cilen Konrraffr.!(i ," L^h!i,ia,\.

)<,,,r;,;;,,;";^._* " 
.,_ ,Lq$e] uro nga trdnsporti irnordhtclr) po priisicve do tijti! ieiij

an,
nes

Autorileti
td

nioJL,i€

Kontraktuesil.

Neni 15 Taliimi

l{rni 16 KostoJa e RipBrime\ e

Ne[i l7 Fillimi i purijve
l7.l Kontmktfesi do [e li]loj punDi brenda at?rtit kohnr rii specilikurr n6 KVn.

Neni l8 Zgj*tjfl e periudhCs sE ek rckoiimit

Ncni 19 D6mct e likuiduarfl

i:;"fiff"Jtiijl,,lt-ii 
pursiesies per te siirhc larimer dhe itcrlrimct dosanore nu Ferpurhjc

15 2 Te giitha t{timet dhe deiyrimct r.iord c10ga110fe kOnsi.rcrohel se janiJ pdrlihil( ne gmimjn e

I5,1 Mcnaxhcri j projektii do Ie hamonizojd qnrimin e konlrakluar ntse konsuron sc ngritje lUdetyrimcve doganoft, brenda daGs prei ?B critlsh po* croreri*iiiu i.,ra..i, on" ,r"rnu turdir tdpgriiurdimir d puntjve"

Ligiin

meve dhe
rd

l{rtlmevc
nU v0nsse

fillimit dhe
16. c o:c"jvtlf n6 l,unel ne mes ft Datdsns ir td Defek iirntratrucs; nii ko$ton cocs akielose n it.

FILLIMI DHE VONESAT

17.2 K do $ nderrq pundkryften 
"* 

p;;;; 'J$ mel dhe Vjzatimer dhe,Punitt do td
P';l;ki 'ffiJiil 

;* uar ms nliratinin e Menaxherir te

18 1 Kontrahtueii nrund td kdrkoj€ z-gjaiie tii periudhls sd ckzekulimir nese realizi.nri j kontr, tds sd tii yonohet,ose pntet se do te yonohc(, per tdonjdrijn nga kdto arsye:Pcr (sulllcrctr Dga Kelo drsye:

s) Autoriteti kont aktucs ka dijshtuir tij plordsojd obl igjmer e vora sipas kontratijs; :b) Iorca madhorc rE pilrkulizuara ri nij ltlenin 3i;

rhct h
per tii
dhe A
qd te

I8.3 Brcn
Kontraklu : slPas

izimit nle shkdm
retrospckt 

lij ruk Dektive osc

:IJ



(a) kontlskoie garancin! c fealiziniit; dhq / osc
(b) td nderpresi k0 ralCni dhc
(c) i[ h],ib ng njd konrrar0 fic rio psl; td trct0 n0 kosron s Kontraktrssit por oli.imin o

punime!c,

MATI'RIr\LE]'DHE i\IJ ESI I'I iRITI
Ncni 20 Regiistrl i punds

20-1 Njd rcgiistdr i punes do te, peryeg kur parashikohet ndryshc nga KVK, Nbahcn nij vend-punishre
Kontrakfucsit. i ciii do ri nrbaje tC paktcn infot maciorrin c mtjposhttmr

kushlet e molil, ndet'prfl icr o punes qc detriohcr nga inoti me shi, ordl e punCs, numrin dhe lloiin {)
le punesuar rii veDd"punjshte, notcrialel c U.rrljzuarii, pa-jislet n6 pe:dorim, prjjs,iet.io nc gjerrdjc
kryerro nd vcnd, mostral c dergLffa, ffethanal r: paparuhikulra si dhe utdhlit dhijue Konlraktucsit;

deklaratct e hollijsishme & 1ii giilha clcmenter:e sasiore dhc cilljsor(r te punUs se trdlij dhc lurl1izirner
dhe |e pdrdorura, tg dfta l0r tri konfiolluff nd \cnd-punishte dho t(r rdndesishmc nil llogaritje| e 

1

dulct bcre Kontrlktucsi1,

20,2 Shbnimet e bgra nD fcgiistrin s punes, si punc ns progres, duilet lij nc0shkruhefl nga Autoritetj
dhc 1e bashke-nUn$hkruhcn tga Kontroktuesi ose pui.faqtsucsi i tii- Ndse Kontrakluesi ol do te
koml]njkoju pikdpamiel e lij ndal Auloriletit Konlrlkluc! nii aiat prei 15 dilcsh pas daLes nd tclcilon.ian{,
reglistruar te dhijnat apo deklziraut kundersht ese, Nesc Konlraklucsi ddshton qc lb nfirshkruaj0 oseiii paraqcse
pjkepamjet c tij brenda perirdires sd lciuur, do tE konsideroher s{ Kontrnk(uesi pajrohet mc ihenimst e
paraqitura 6 fcgjis1er. Kontr&kiuesi mund 1d shqyrloje reglisirir e puniJ$ nij q.do kobo rJhe ffund, pa bequr
dokumentjn,li bdie ose tu tD^rr nje kopjo td shdninavc te cilat ai ikonsidcrun ti evojshnrc pdr irformaciotlin e
lii.

20,3 Sipas kerkesds, Konlfaktuesi do ta sigufoie Autoritctin Konlfaktucs rne inibmucionin c Juhur pel tC
mbcitur regjisuin e punEs nE menyrcn e aluhui-,

rr'cni 2l OriAilna ilhe cilisia c prnimeve dhc mdt€ri|Ilevc

21.I Punel, konrponentEt dh(: malcrialct do tijend ng plrpur-$e ine spccifikjrn€r, vi/arimcl, s()ndlzhct, nlddr'lct.
mo51ra! struklurat dhc kdrkesat dljra ne kofltratil dhe do ld rnbahcn ne dispoziiiiol te Autofiretit koilraktues pcr
qdllimc idenlllikinri giatii giithd periudhes sd realiz-i it. i

?1.2 'lt glilha pranimet tekn:ikc preJiminalc do td jene objskt i njE kfrkeso tiJ dbrguar flgs Korrtr4ktuesi r11k

Autoriteti Konlraktues. Kiirkcso duhel ti refLrohel num.it to kontlatiis, nurnrin e Lotir dhe vendin ku do te
zhviilohet pranimi j liild, sipas rustit. Komponcnlel dhe nralerialcr. c specililiuara nd korkese duhel le
ce(ilikohcn nga autotitefj konlraklucs sc plolilsojne kfrkssat per kdtEpra im pnfa sc tO inkorporohel nd pune,

?1-l Edhe Desc.i nii pltmuar- teknikishl nratsrjolci apo adikujt qij do tf pbrlshihen n0 puno osc nd plodhimin e
komponentdvc, alo mund tt ref.uzohen dhe iluhet tc zdvcndijsoher menjehere trga KontrakLucsi, ndsc ndonjd
konlrollim tielcr zbulon dglckte ose gabimc. Kontraklucsit urund fi jcpet mr.rndilsia li ripan)id dhc t'j
permire$oje lnateriaJet dhs artiktjt qe jand rcfuzuar, por kcto matcritle dhc adikuj do 1e pranohen Frr
inkorporim nd punc veteln nesejofle ripuu0r.

Netri 22 lnspelktinri dhe testimi

22.1 Autorileti Konffaktues do lE cn.rdroj "irlenorhet.in e l^tujettit".. re sekur n[ K\/R, i cjli dord jdte pergtegjes
pdr mbikdqyrjeo c ckzekutimii te puneve gjatj tere kohes, duku tilluar qe nga dira e pard e ljllimit te punitc e
deri n€ skadlmin c periudhes garantucse ig dclcktevc dhc pdr rlporriln tqk Autofitoti Kontrxklues,

?2.2 Qi:llirni i mbikiiqyrjes oshtt 1iJ konlrolloie cili3sin€ e punivc dhe oilcsinc c matcrial€vc d nerdorura nd
pajljm lrlc spccifikimet leknike te rcna dakord.

22,3 Konhaktlcsi do td $jguroit qc kompone tijt dlre matelialcl fc dorcTohan ng kohe nC vend per leju0f
aulodtctit konlraktlrcs q$ td riizhdoid rne pranintin e kornpolentdvc dbe r rtcrlfllcvc. Koutraktuosi konsiderohct
se ka vlerusuar plotdsishl \,eshtjresire qaj mu d i'i hrse nn ker0 aspeLl, dhc nuk do tj lejohel ilu td paraqcsE
ndonjC arsye pdr vonesi: nC permbushjcn a detyrdvr.

22 4 Aulorileij kootraklucs do tij kele rd drcilij, os€ nga velc ose agjcntil e rij, qe 1ij inspekrojij, konkollojd, mase
dhe testoje komponenteL nlal.crialet. dhc mjeshtCrinii. dhc !s kontrolloid proglcsin e pdrgi.ltitjes. fbbri]iimir apo



ll:*:::::,-;{fl:f^ jli lli.qe pijfsaritcr, labrikohct osc pxxlhoher per oiiimrfl c slpas konrrartss, nete pdrcakroje nese kompoaenrdL, inarerialei ai'. 
'oi"rirteri. 

iiono .iie.i"i i'rr" *"rra c kdrkrrar., Kio do

22.5 Nese komporcntut dhe mnterialct i ktu1ij kitlfiar 1cs(c1, Autoriteti konlraktuc-s do to njoiiojc
ose do Le rnjfatojg certifikimin e procedurijs lidhur mc hdtii.

22,6 Iltrr* cs dhe Kontfoktue,i nuk pajtohcn per rcrullalet € tostit, secili dodokl o li.i dqf ij$rir brenda 1.5 elirdr c pirs nur iri.,s $c rnosmiu,rdycsh,ics $C filli
",ur.r usrucsi nund te kurkojnr q.l kuro rsre te ;;t ;d ;jej; ilfi;_ dtre i;

:l:,ld.illn, is:r]{d +srR.rt 
qc./+iidhci r)rc pijtqi, rhllshkdr,,l.i glirJla 13pe11g1e

*utoritetir kont.rktucs icili dul'i funrunit,1t'r.:;rulrrrcr"kl;t1,eresre'tp vonesi; tc
jf"r,:]j1i":::lHlilrd{riijeneluflundillrrarc Kt,sroluuri-t|srill]ir ,.t,_,ie bar.Letngapalapiksp

:::li:,.:,.1L]!lll::..l,rbrikinrir. r,ersarirjcs os$ re ycod_punishlc os$ n€ rdonjij vcnd tjci&.,specifikohel nii kuntrai.rj,

desholohet se eshte gahin nga ri.tcstimlt,

i\eri 23 Paralajmdrlm i ftcrsh[nr

PACISAT

Neni 24 Psgesa

34.1 l,agcsnt do E behsn nd huro.

biihct ni,
rlruDd tc

.ia!e njij
Aufodtcti

c te cilit

guhim upo

05c
:do

21,1. Konlraktuesi pa humbur kobe do te infi)rmoj0 Meraxhcfjn c pfojekiiL ne qoftc sc vUren nleshjm.ne ,skica (vizatime) upo edhc nii spe,;i.fikim gid€ krycrjes ri6'pooeu" drrko ia r&hcqul
miind G ndikojne ms vone n€ kLralitelin c pLlrevc

23.2.Nese Mr:n.txhe'i i Prdjektit viircn ck?islimin c disa galrimevc uptr liishinre'rr" qolshin .lo neiipecitikim teknik, ailajo do t,i cvitoj ruenleherE rJhe rlo t,iiunsiOe.oi pasii;at-

5C &rO

apo ne

illl _ff* fut!1 i" kontfale vlcrdsoine se flijcffimct subsruncitil€ re punDve-irnb bcre rc nrverjshmc ptr shkuk Lc

ff:IT""*,T,,,j:l:":::.,1"l..1i'li:T,:_":..r6.cilat .subsr{nci 
lisht ntlikojnr: ne smimin e konrruriJs, alrherdMenaxhcri i proj€klir nd bashk.punim r'c eurorircrin kootrakt.cs u" i."i-.ieiqili di;*;J;#;"J -ffi[;

sipas Ligjit |e hokurirnin publik.

l

243 Aftikuir.e'u'eve per Ld ciral 
,nuk eshte dhirne nofmd opo gmirn nuk do Ld paguhen uga Auiorit"tiKonfallues dhe do td konsidcrohcn rc mbuluara oga n ,rmnL cjhc AmimeL tjcra ne l(ontrnl.d.

24-4 Pagesat qe duhet se leji iraktuesi anNiarc rcdheDd ne PjcsEn V. Id kesai ploEson utar, qii ibashkgn&jirer k(jrkcsgs rdorcL ar nrJrysh

l,ieni 25 Psranasa dhe parallogaria

duhet tU permbdjnij pajisje per im c
ga ana e Ko0haklursit. ptramitsa cr tfI do te paguhet per $;rsino e pun u c

25.2 Nd rasl t0 kontrattis pausha
kryera nga ana c Kontrakluesit.
akliviteteye ne bazs te td cilar,e
behet veq o vca, Konrraklucsi do
Aktiviiedr,

Neni 26 Parapagini l



pranu.slr o pdr Auloriteti Kultmkfirc$ n0 srlsi dhc vo[rL[ 1i barab rl, nre pdlap{igiln, (iarancia clo ic [betct
SA td bthel pagesr e f{.iJ, pol $huma e garaltciJiil duhet tC reduktolref flC orihyrtj progresive ngB shrma qE
Ko lr{ktuesi. l tere$i uk do td paguhet plr poru}rlgim.

?6,2 l.-o't ktuesi do tU pdrdorin par apagi&ir vetem pdr te pag ,* laiisjcl, rftrialci dhq shpc zimetetierdr0
l)osderishl pdr k'lcrjen e pueve. Konrakluesi iluhcl lg dCsh rd $e pogcsr paradhErtie ijlhfe pgrdonr D6 ke$
tbnlizim tg kopjele tU flluruv$ os^e dokunentevc (e lcla pirr Mcnurlicfir o proickfit.

26,3 Parapagim do te pago[et d0k0 zb.jtur shufla proporcjotcle nli] pagtsst pemdryshc piir lil*ak rc
orafil lg pdrqindjcve i0 pdrfluduir id fuxdve lld b{z.j r0 pdgesel,

27,1 shuma. c specifihuar nc KVK. do td rdalot rga qdo pagesi: cl Konlrakiuesil defi n0 pcriur
Puo[ve. Kjo shunle n0 usnje 

'sL 
nuk do re rcikaioi l0% e vlerds rolale te kodimrei oriuiinale.

mund W zevendEsoj parutij € mbaltura me Aar0ncion bitnkar,ine kerkesy,.

27.? shums c mbaitui osc garancio c fibsjtje' do 10 paguhci t endn 30 ditosh nga ditu e ldshinlit ie
llogorisg p€rl'uhdimtare iC rel'sr,uur rd Neni0 29.

Neni 2E Virfctimet c pagcsirs

28, 1 Kontraktrlcsi do fi dorezoj0 Men&\hcrit te pro-iskrit r pol t$1 muio{e te 9mifielc tiJ vler€suara
pdri'unduar'a rne minus shumglt kumulatjvc td v0r(eruur md pard,

28.2 Mena'deri i l'rojckti( do ra kontrollojo plnen c kry"' te korrrakruesit per td viirtetuar cilesinu
verrclor shumen qU duhel t'i piguhel kontraktrcsja.

28,3 Vlcra e punds sd krlcr do td pdrcalitohel ngir Mcrllj}xhcri j pfqjcktit,

21,.4 Vlera e pu us sij pdrlirndual pdflihinl

a) Nii rastjn o Kolllral0s se Paramcses dhc paral)ogatise, 1,lcr{0 e sasisg se puncs DC
P|trailogari qd eshtir periunduar: ose

b) Nd rasf tU kontraies paushallij, vlera e punijs sii ek?Gkuiuar do tg lerbiji vleren s
pdrtunduara ne PEr$hktimin e Aktiviterit.

?8,5 Vlera c punds sE pdrli,'duar ptul-shi'' yler'aisi in e ndty$hineve .lhc shkaqeve perkompensim,

Iieni 29 Llogaritja p6rfurdimtare

29 i Koolrakiuesijo nii vonai s{J 90 dite pas leshimii tc cu'tilika{es perfundimlare td prsnimit, do tt dordzojd tsk

Nc||i27 Mbaltja e P{rns€

e tErd te

pu.neve G

PUne$ dhe

Paramase dhc

nkUvitetcye tii

&ali L pij.fundi tarc me dokunlentcl mbdshtclijse qij tregojne
ti bar6 Un, sd bashku ms tij gjirha shum l e ndtejshme te ciltn
se du ijs, ne rnenyre qg \,lclaxheri i pfojektit te pdrgatjs

deklaratdn e lioga.isg pi:rfundimtare ,

29.2 Bronda 30 diteve pas pranimit rd dfan-dekjarates sc

Shuneo e cila sipas opinionir te tii duhct ti paguhct sjpas kontraltjs; dhe
pas evidrntimit ru shumavc te paguix a paraprakisht nga A ut.riteri Kontlaktues dhc i td gjitlra sirumqlc
rd cilat i lakojnd nutoritetiL xont.akT:lres sipas ko'ltrare$, bilfinci, ncse ka, nga Aurorilcti Kontrlktues
lek Kontrakluqsi, oso nga Kontraktuesi tck Auloritctj Kontfaktucs. siq mundte jcte rcsti. l

29 3 Menfihcri i Proie.ktil do 1e iijshoje tf suloriteti koniraklues ose te perlhqesuesi i t[ i autoiizuar, dhe 1e
Kontraktucsi' deklaraldn s llogaris€ pErt'undimlar€ qe parflqct shumer perlundjmlare per re cildn duhet paguar
Kontraktuesi ng baze td korllratgs. Autoritcti kontrakLuns ose pefaqe;uesi itij iauioriznar dhc ,Kontrakiluesi
duhct td nenshkruajne dcklaratdn c llogar-i5[ pijr]'undimurc, si nie |.joige e rler!:r se plot€ clhe pltfundimtar tf

llogalisd pdflundimtarq dhe te giirhe intbrmqcionit rd
Menaxhgri i Projsklii do rd pergatise dektaratun c

o)

tuqi deri

Pro.jcklit.



30,1 Shkaqr: pdr konrpsnsjm korsidefohctr n&iarjea sj re r.ijjrnr

(a) Auroriteli Konhaktues luk ic)on qasje ni irjd pjese te yend fidc{imit dara e poscdimjl e
KVK,

(b) Mene*eri i Projcktir drdhbron shryrie pa dhEnu l)ogali ptl ke[e, osc yollohcr apo nuk i(vizatihe! specifikacionct) ap. udhdzimei c rluhura pi:r kiyr:rjerr c punEvc td kontraktuara
cahuaf si ne k0ntlote.

(c) Mrnaxhe i Projektit urdhdron kontroklucsin qe r'i zbul0j6 o.rc kLycitr teslct rlf punitj
cila mandej zbulohsi $c nuk tt piuiur delUkt.

(dJ Kontlaktucsit E"-rii, aur"oriteLer publikc, shiJrbimct komunatg ose Autr rreu
Yoncsd apo shpenzintc sh|ese per Konixaktucsin,

(s) Paralagimj vonohcl
(1.) Menuxberi i Projckdl pl:t ars),c 1t justijlkuar vonohet nd lijshinrin e v tetimit pcr

kontrards,
(g) Kontroktuesi hzB ne pengcsa ptr kycrjen e akriviretevc tg pungvc rd kontrakru ra tli cilatjanii per shkak tD jopfofesionalizjnit te Konlrakrucsit.

30.2 Ntse nj€ ngjarje e till0 ndodh, atebcrd qmirni i Konrrotds do ru egutlohet p0 a$htu_

PRANIMI DHE fiiR6JtrGJiiSIA MBI DIIFEKTE'I'

32.2 Punet rc cilat nuk plotesoinu kushtet e kontratds, duhe! oess kcrkoher, t! shkabrolrcn dhc rintiertohcn nga
konraktuesi ose tE.riparohen, sip.ls kerkeses se Autorireiil (odr[khrcs, pd;dr$he fio clo te behct pas njofri-m-i

ilicni 30 Shkaqet pdr kompensim

te duhur nU shpenzitne !e Konrr"kt(esil, mc ordhbr te Aukriielit Kontraktucs.

Neni 33 Pr{nlmi i pdrkohshdm

33 1 Punimel do (€ mertcn pijrsipdr nga Autotileij konlrakl!)cs kur tc kcDg kutuar ne mi,nJ rij [d kenrqshmE testel
per pranim dhc te jete lcshuar, ose konsidefohi)i lc.iere ldshuor, uje cerliiikate e Fr,mimtt 1g Dtjrkohshern,

l3 esi mund ti: d uloriielin cr $pe mC hcfgt se 1 a rnendimit it, in,ld Autoritcti ko b pas prani rj

a) prjtnimil tC ptrk kopjep& Autoritet ktues
lsrm€, tcz,efvat g tjorash, edhe dal ciletl
pundt ne paitim h.3 jnnu r€ galshmc im te

b) td feluzojij aplikacionin, duke i dhiEnd arsyct e i dhe riuke specilikuar veprirnin te cilio, sipas
nrendimit rij tii i kerkon nga Konhakrucsi Ddr t les ar oertifika(ui

33'3 Ndse autoritcti koolraklues nuk ardn ose td ltshojd ccdiiikaidn c pratimit te pdrkohshiim oie lu rehrzojdllrnizimcl.brcnda nje pcrirrdhe prej 30 dit€sh, ai clo tii kolsidcroher se ka jEshuar certifit<aiun ne rJiien e tundiiie
asaj periudbe.

1d pu si i gmonlon cJh rkohshme dhe
cr Pe ne realizimin r: i11 do 1e heqd
do tij shin] d gJcndjes 9 kdrkoben nd

nd

skicaf
atatin e

Konlfaktuss

Ncni 31 Parirret e plrgjithshme

31 1 Verifikimi i punsve .ga Auto'iteri K0 roktrres mc qdlrirr te pranimir td,phkohshem o$l]
behor ni.j pruni ft Kontrakluesit, Mungesa e lionrrakLuesit nuk do te jeie
KoDfrakruesi lcjaro intbrmuar prej te pakiOr 30 dirdlc pura dates sir;inkitrlit.

1d rilia mund te filloind.



Noni 3,1 Pir&i€gjesi{ mbi Dofektc(

l4'l Konrakru$si d0 r4.ier( pofgicgils piir,menjanimin e dclbktevc, o$er diimsvc, ni: n onie plese r jundve 
recilal mund te sh,rqe'apcr shfaqen gjatt! periudhds sc delbkteve dhc re r:irar rincrin nga ose; " 

l- 
-

a) pijrdorimin i impiantit ose metr:rjaleve tc ditm.ila." use mjcshtefia ,sc diz.ajni i gribucshme iKonrrlktuc\il: dtl(' / (,s(
b) gdo yeprim oFo mosveFrim i Konlralitul,sir Ai{rtg porjuc}hi\ se dcfbkrevc.

l
il mii shpejt r0 je(d (i mlindur.
1rol. do ts lilloj ngr dara kur
onlrato nlundEson irranim te

ndeffirfli apo rjnovin e c cila dshtd ndikuar nga

r.l.l Ni,:,c
msnaxnen 

oqi xte se pdmendur, auLorileti konhlktucs o$e

dtm breod 
ues K0 nuk sffin td korrigi(i nii, delekt ose niEn)i i k0 mund G: 

l
a) 6 purdsqie l. piir u. n[ rrczik dhc los{o re

st kosroja e ngfl a do te z.triteL ngi pag;sut e

b) 
mbahen hd tucsil

l
34.4 Ne raste o.&ients, kur kcinu.aktuesj nuk l.ru:rd td slt eshte ndgiendjc qe td matTe nlasat e nevojshme, autorjleti kontr axh
nd kuriz te Kor raktuesir. .^,utori1cti kontraklues o$e M kli; 

r'! Pur'lrl

.jetd e rnundur Konrrotrrerin pei rl"fririn 
" 

n a,re. pc-it qc t€

.34,5 eriudha e pdrgie&jijsise se def'ekte\.c do te par spsciijkimet teknjkc, Nese iohezgjatja
:..p.. ulh1 si p,i:fgjcgiesisE se del'ektevc n;k rlio do rd .ierd :J6j dire. :poriudha ePergiogi€sise se defektevc do td f,illoje nir da16n e prenin

NcniJ5 Pranirni p6rfundimtar

dr se dij !r lrii ti)
dbmcr, {iul do i'i
Autorjtelil cckur
.lhn hI h.r

uttlirt.c 9 pj_flft teti
sh rga skadimi i peri cise ose rncnj qC
LE jend perfund ar nij qe $jc[i i kd

nuk do tE konside hen se iane rcaljzuar plotcsishf dcrisa Lt j cr ndnshkiuar ccrti likata pilrfundimtarc

"rga 
Menirxheri I'rojekier dhc re jeic dorczrar t"l Lrioriui kerntraktu,,,s,'l fue t"p;_"i.t

sl,

35.3 Pa nare pafajysh leshimin e certillkates perfundinltarc. Kontraktuesi dhr aut kiues do tembelen., td detyruar per plotcsimin c obligimevr qt dalil sil]ds k)nt.al.ijs para certifikatespdriundimlare td pranimil dhe te cilat kane nbetur. 1e pare;ljzuar" ne kohdn cqtiljkatapijrlundimkre e pranirnir' Naryra dhe masa e obligirneve t6 riirtr do tij pircaltohcrl d kc iu rc|eru", di"#1;;llJk)nlratls,

SHKELJ^ E KONTRATES DtI E SHKiiPU'TJ^

Nenl J6 Shkclj{ e konrrutis

36 1 Fala ka shkeld kootrotdn nase nlk anln te shryejd ncionj6 nga obliginet c vcr{ m{ (ootrart.

36.2 Ne rastet kur rdodh rriii shkeljc e kontra'es. pah e ddmturf do tii kctii ,e drejte pdr k[to k.mpcnsine:

fl) demcq dhdosc
b) nddrprcrien e kontr,iles.

36,3 P0rvc(; mssaye td s jperptjrmenduld. mund tij iepeo dorrshpeibljmc, Ato mtrnd fe iene:

:\
r1

l0



!) dulnc li: JriigjiLhshnru; ,,\,j
b) dcmc tC likri ir lirc slr n re,

;

36,4 \,lbulimi i demel,rl pagesat apo slrJ:cnzinrc,t oe rczllrriire rro;r zbaiin,i i,nr!,.,- fjr -^_,-"_- _,,tei0 
neu Uo

siguriir

NeniJT Shkdputj, e kontrllds
37 1 Aurorilcli Kontrakiues ose ]ionrrcklucsi rnund re $hkopus Kontrater nd q0r,rij so para 0eft1shkelje thernelorcl td Konkates,

17.2 Shkelja themelore c konhotds do rd pdrllhilne, por nuk tlo ie k!.{j/"ohet nc:

a. Kontroki.ursi ndtfprend punijn por, 15. rlitil rresht pn qend ir periihjrg kjo ntlsrprerjc nu
_ puDes si dhe pa tutorjzim tt nsnaxherir iii projekii!b. Menatheri j projektit urdhtiron Konrrrkiu"iin p, urr,( lt justiltkuar te ndijrpresg pezullojd

lfti]],:,i?. " l,,tl6r:,td konrfakruafa pi:r m0 shume sc 15 rtitii punc; osc rnarlvqshjet e mblpagcsat p€r shh&k t$ konftaktucsil p[x kosto tij vonrses;c. Aulorjleti Kotlrdktue:r ose Konlrakiucsj talimcnlon s o hyn ne likuidifi tj$t€[ ngashkIifja;
d. Pagesa c verteluar nga Mrnaxhed i n.ojcktii. nuk paguhel ngit Autoritclr Konfuktue$

figa data e ceniiilia js se Mena\herjt rU projcktil;

o$(,

l0 ditish
e Menaxhcri i prQjektit njofbn se m.s korrigjini i ciefcklev i eshrd shkerlo e r.^nuarcs dhe Knuk arrin t'i korrigjoi brendi 30 diteve rc p&r":akhrrro ngl n"" 

" 
la*no*fi"rlt , fr.,;"lri,,

Kontrakl,uesi vonohel nii Dgrmbushirln p k^hr.{riir nar nt.-.,:,,U Kontrakt uesi nii permbujhicn (. lontrut(:j pCr nunrrirr e Jiti:rc pEr rc cil'ui mllddmr;r'r. r€ likuidrrar:r mund lt! ni.Euhcl.

Menaxheri i Projekrit do id vlcrcsoju nese shkerja rnat.l"r"" ronir"re* i"."qct baz6 per shkeputje td

37,5 NC qollE sc kontrata shkdputct, Konirakruesi do tc nddrpres puntjn mcl
dhe ra rir.j vend pun:*i,r [.",'io1!-aiieuc nga perlurdinri ip""iu,rires ro n;oi{illir*' 

do rc sigLtroj vend punimin

Nrni 38 Forcs ntadhorc

ll"l ^ill:: Madhorc".sig perdoret. kdtu nrcndohet nij Qffe!:ultimdr indusrriatc, qrrcgullimet civilc. luftt:rat,

le.

37.5 Nd n6llF qo L^hfrera dr.r.a^,,,,+

:!{:ll:*, rcrmeri, zja.rct..vershimer,.epiclemir€.cri 
" .i".";;lir";ff;;1;Zh;ffi,#il,:;konfakruese, e paparash kueshme dhc,jashriJ koDlrollir G pi)l it,,"s".

ngjarjer qa. piircjkron llorcijn lvla bdn te panrundur

:,t:lry"ii:lly r" prraprr.r m,' kun so mc shpejrc qe
ncncslt nlc d.klarctc rnc \hlrirn mJ ,,ihur rlc ngirrrjen.
ijim;

it LJ,r rd pczLrllorrcn dcri sJ te arrihct niruli i nrunJisjs€

traktuc te dsrlrilTtevc td kontraGs mi.d rii zgjatct
uJlru c czullimit

irte tshtu bEre i Da alle btr shkik 1/r r^r;Fr r,{",rh^--

shkrjm konr|aktucsin ldr flderprclien e konlrates, i

11



Neni 39 Pagesa pos shkeputjcs sC kontratis
39.1 Ndse konrrta nddrprilet per shk$h tii slrkeljes matcriale tii korlh$lit$ nga ana c kontraklucsir.
Projckrues do td purpilojii shkrcsdn mbi vrerccimin c punes se pcri'uncruur dhe moteridlci s

l,:tl_1r]i(l:",-.ll.,ltnus,pagcsai ne 
.avans 

qe janu m?irfe para d;td$ sil jdshimir rf shkresEs i fjalt,
piir.qindjen e-vlerEsuar td puneve rij pakycra, siq cshte ceku ne KVK, Demet ,fri-re ,e jfiU.:fi^i
aplikohGn. Ncse shuffa lorals e borxhil e Autoriretit Kontraktues leikaion ndonio pagcsd si
kontaKuosit, dit'erenca d0 rdjerd obligim bonill ndri Autoritetit Kontrakiucii.

39 2 Ndsc koniraia ndiirpritet ptr shkak te ifireresii te Aurorireril Konrraktucs ose shkcljes bazl te
kon1"n$s rgn Aurorireri Kontruktucs, N4cna'heri i pfoieklit do [e Jiishqi nif ceditikard pdr 

'lerd.n
punrjs $ebIri, aterjiLlet e gxrrosltulu. koston c arslrrlrmc re hcqie\ sc paji\jcve, liatclhesinin e

KontrakLu€sit i pun0sudr votdm 6r punii|, shpenzimct e K.rrir.aktuesit piir rnbrojtjen dho rigurimir:
lcllt [[
PunUve

dhs pagesar oS Nans tij malTa deri ni: d rcn e ccrtiJjkales.

Neni 40 Pronit

40.1 'fe qjhha material:l dhe pajisjet e ndgrtimir od 
'und 

pudm, impimteq llunel e perkohshne, d
1d konsidcroheo r€ jenc Frooe e Autoritetit Konlmkrucs nese Kontrara nddrpriiet pdr shkak tE rrd

duke i
nrinls
do tii
nda.l

l)Lrnii[ do

K0rrtrlktuesit-

Neni 4l Liriml tlsi Ekrckutimi

4l.i Nd qote se pamunddsoher pdrmbushja s koDfatcs rga shper,thini i )uftds apoar,r r\(, qurrc sE panruDoesoner pffmDushJa s koDlratds Dg4 shpet'thi]r1i i )uftds apo ndoile ra$t,
konlrollir rd Auroritetir Kontrakrues ose Konrri,k(ucsir. Monax.heri I lrrojcktit do td v{jncbj ketit.
do 1d siguroj venrl punimin dhe do ft nclurpr'es Funoll so nre stpeit qe Ushte e muudur pas
viilretin; dh; ao ro pag,,her," 

',il;;H,il"trdiJ"'iJ,T;1iit'Tr::T'"""otri:[iT.l"#]ili:i:1eshlE aritur maneveshic.

Ncni,l2 Zgiidhja miqGsore e nrosmsrrdyeshieve l

.12.1 ?alet do t'i btijne rit kjcr pijr riJ zgiid qcsore
mund ld ndodhin nder'njot shfaqel ndonie I otet U(r
shkfjm pdr pozitdn c tyrc n €shjc dhc per nd a konsi
NCse cilado Palii i, sheh td dobishole, paldr do ld takoh
do tC i pErgiigjet kdrkcs€s ptr zgjitihje niqdsore brenda
affirjen e kesaj 30 dirc nga fil
niqdsore ddshto ton te ptr&iigjet
.jcn€ td lira td va rdhshtne ld proc
ijetuii!.

miqC$ore te rnosmarrtvsshjes d0shtou, paldl
c specjtikuar nd KVK. Nesc nuk rnund ld arr
scuila palii do rit kete td drcjte [e va*dojg n

eshlE aritur maneveshjc.
G oilal

ZC J TD}IJA E *IOSMARREVTSrIJ[VE

!v.,6rrurrtun )e I [usrLldtr Dvrrs'ur--r.

Neni 43 Zgiidhj{ 6 mosmarrEve 6hjeve me procedurd giyq6sorc

43,1 Ndss nuk mund tEi arrihet zgiidhjc brenda 30 dite5h ngq iillirni
mosmarrevcsl!es, sBcila palE mund tij kdrkoie:

a) osii vendim nga gjyqi;
b) kurdo qc palet pajtohen vcndim arbifrimi ne pajlimmcKVK.

l::tjll:,:ti*u,t^it te konrr{rds parcr duher re vendosjn pijr nlin$un e zgiidhjes se mosmaffdveshjes, &iykaro

i proc€durijs nriqdsorc ptir zgiidhje ie

apo arbitrimi.



KUSIITET
Nun i i konrrdesr 6l

KVK nli vijlm do 19 plotEsojne dhdose ndryshtrjnb
nbizot{'rojne mbi 6to te KPK,

NenL Nr"

l,i8ii izbatueshcm
dhc gi!ha

'1 1

2.2

Siguris s ekzekutimil
10.1

11,,2 fihuma minjmalu e sigurifiil do 1e jder

({) Per brmbje ose ddmtinr td I'ungve, lmpiant€ve

(cl ialeve dhe Pajisicve) ne lidhj€ mo Konl
Flnekryesil per (mtirnel ne pnisjet lhe
shJekt te shkolles

diimlim personal osrj vdekicl

L tc prLndtofeyc 1E Kontraktuesit; Prrgie
Nc brze te ligiit n|bi sigurim ne p
punetoreve

ji. td personilve $ UcrS; Porgiegiesi
bnze te ligiit mbl sigurinr ne pr
poIletoreye

(d)

Programi 12.1 Konlraktuesi do 1a dorgzoj pbr aprovirn Plogranjn pt
dilijve nga dala c N$shkrirnit tC kott.ates.

1?.2

Fillimi I punEve r7.l Dala e fillirnit do $ jetts Metjeherc

t7,z

19,.1

1
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Matiani Broj / Unlque ldeDtificaIon Number

Emri tregtar / Trtovaf to iml 7 coinnierciaf narne

Llojjbrznesit:
Poslovnitipl
Business typel

Shoq€rl me p€rgjegliisi rd, kuli!uara
OruStva sa ogranldcnom odBovorho{{u
Limited Liabititlee Companies

lmzot Nlk6 Prela D9tV nr,Ig
Adresal

Address: Prlihtini
Adresai

Data e regjistrimlt:
Datum registracijel 01i r0i2013
Date of registration:

03/05/2019

Data/Date/oatum

Nr. ser / ser, br. / Ser, No :



REPUALTKA E K,OS('VES
REPUBLIC OF I{*SOVO
REPUBLIKA |(()$OVt}

KOwTUMA
ir[UNICIPALfTY

oPs
KLTNES

XLJT{A.
KLI}IA

r9\*.Y.- kdr!1un d, kBne,ettr

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipa[ Nqnit .2 ft Ligj ft prolurimit pubttk Nt. Ll/L-I)tl

Data e pergatirjes si pMKl !Z.}E,Z\Z|
Pirgatitur nga: uendos em yin dhet mbt
*DREI',roR r DREITqRISE Dru - K\!,!NE

I Plat i Menaxhimit te Kontralds cshtd dokumenl i gjallti i ci)i do tc pedrihet bazuar nd rubikeqyrjen e puneve,

:iii:',T::T*j:l':i:,lj,t"{*t"kushter.c parashiruara ne kontLarun origjinare. ptani j r.,^-_,.1:__ jr 
t_ ,z

Ngjarjet/Rezultatet e Kontrates DETA.}ET E IMPLEMENTIMIT

Afatet KANTRATE 10 DITE
VLERA, 3,76X.,78 €

PiesAt ndn 'Detajet e Implementimlt,
mes6 t6 paleve tE kontrat€s para ini(
pirtdrihet gjatA implementimit td kc
relevante

I. Fillimi/ Mobitizimi i Kontrat6s

n€ iralike duhet ti kompletohen dhe tij bien dakord n6
:imit td implementimit t6 kontrat€s, pMK duhet td
rntrattis. Vendos Nuk Aplikohet p6r ato q€ nuk iau6

Njoftimi per fillimin e
punds/sh6rbimeve/furnizimit te
mallrave

ME DATE 16.08.2021

PLANI.IMIUEM.TIMIT.- NGA
L0:DLIE

PO NE VL]JRT 376.18I]IJRO ME VALIDITE, ,o*-,
DIlE

Afati i p6rmbushjes

Franimi i garancisd sd pu.fu.rnunc"r at e
liximi i sigurimit t6 tenderit

eshfg i hapur pdr monitorirr( te kRpp-sai $ate i,rptenrentimit ie to,,t,J,e, arr" tc giirha audir tgorganet shtetgrore. PMK duhet tg perdorct sC 
_ashku ,.,.,. ,,rguitui 

" mtartara pdr melra kikontratds, e nxjer.ra nge Kc:risioni Rregullativ i prokurinrir pufifit.



Pranimi i garancisd s,B pagesds nd avans,
n€se dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit , n€se tshtd e

aplikueshme
SKA

Dordzimet e para

Shdrbimet: rapofti fi llesrard

Pun6ti in$talimi i pare

Shuma e dbmeve td likuiduara pbrfshird
kufizimin e ddmeve tii Iikuiduara

Periudha e pdrgjegjdsisd per defekte

II. Progresi i KontratEs

Dordzimet e MEtutjeshm€

Shbrbimet: raportet e proBresit etj.

Punet: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, nijse 6shtd e
oplikueshme

Inspektimi i punetotive, materialeve dhe
vendeve t€ prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nE faza,
ndse dshe e apltkueshme

Redukimi i garancive, nise dsht€ e
aplikueshme

III. PArmbyllia e Korrrtrates

Dordzimet Finale

Shdrbimet: Raporti Final

Pun6t: Pdrfundimi i Pundve

Pranirni/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegidsjse

Lirimi i garancisd





Korupania e Sigur.irtrcvc Sh.A./[rrsur L.(nnpany.l l;.C Gjithcker q6 otuhet ta kerti
Deklarat6 e Garantuesit

SIGURIA E EKzEKUTIMIT

pjese perberese e polices me Nr. 96064
P6T KUVENDT KoMUNAL I KLINIiS

( Ernri i,'AJtoritelit Kontraktues" )

Ne emer td L-Group SH.P.K.

eraratori Ekononik)

E sHK(cTLoRE DHE] FUSHAVE TE: SPoRTI:I ..

Garancion me kdrkesii tii pard

lffi:?:t:'"'t:i te ekzekutimit duke iu

suar ne dosjen e tenderit,

l:11:..-r th..oefsjeojgs-q,1r1julh 1e emer te operarorit ekonomik deri
i:"ri:,rft:V;,,;t:, 

q6 me k6rkes6n tuajte prie.i" shkrim ne te 
"iru. 

,

bjektivisht se operatori ekoncrnik ka
Ktuar autoritetit kontraktues rJerme
re [ale, dhe;

pa u pasuar shume pun.itore, iji;Xj$.:' 
rezultert i sai kane mbet

::?:iis.'l-H:i""JfrKJ',ffr;1,o:":::ffi'Jj:31i,?[iilffr,11iur nevojd te vertetoniap,o td tresoli

Kjo siguri vlene 60 dite kalendarike prej 11.08.2021deri me 10.110.2021

11.08.2021Data leshirnit:
vuta e garantuesit



Gjithcka q6 duhet ta keni

filf llf Itfilltllilill

POLICE PER SIGUIIIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Imzot Nikd prela D9-lV nr..l5

KUVENDI KoMLJNAL I KLINES

Mbulueshm6ria e polices

11n8.2021 - 10,10.2021

11,08.2021 i1tO2

VE SHKOLLORE DHE FUSHAVE TE
I sHFMU NENE rEReze uE riiolrEetc

L6nda e Garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj p6rfituesit sjpas kesaj police te sigurjmitjandi

?, N/ beshtetu r n e kErd po lice _ Gardncie, Sjguruesi / ca ra ntuesi merrepersipdr qe te plotesoje !do detyrim kontraktori i cili esht6 igarantuar me ketd police.

2. Perfituesi e kd te dreltdn t,i drejtohetSiguruesit / Garantuesit pEr
marrjen e d6mshperblimit deri nd shum6n e garantuar, vetdm kurdelyrimet kontraktUale nuk plotdsohen p6r faj rd t6 SigUruarit /Kontraktuesit _ Ekzekutuesit ld Kontrates.

3. l\4e plot6simin e detyrimeve ndaj perFjtuesit, Siguruesit/Garantuesjt ilrnd e drejta qd t'i drejtoher te siguruarit/fonrrrf,tr".it, ," te gliri"
mJetet tigjore, per td bdr€ rin.tbursi
runksion te protdsjmn,n oor,.,#lll, JifiX$i::: ff :: "'
drejtave nga pdrfituesi 

t,,a SigurLtesi/carantuesi),

4, Ky sigurjm eshtd lidhur sipas Kushteve te pergjithshme te SigLtrimil
ld Garancive dhe ekzekutimit tE ko
perbdrdse e k6saj porice. 

nlrares te cilatiane piese

5, Per polica te sigurimit _ Ekzekutimi
kEsajpo|ice6shtdkon|rataeekzek|kontra|ave-pjesdpdrbErdsee
autoriretit kontraktu",,rnu*".,,, jlljJ:;",ff :i:l"Jl:"j,,.
Siguruarit) dj dhe marrdveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe
Operatorjt Ekonomik (hipoteka e l6ne peng)

Nr. Polices: 96064

Perfaqesuesi i td siquruarit
Ljrim Krasnjqi

Me nEnshkri
pe,aoi"n ng pallohem qd Kompania e sigurimit ti ruai-tE dh6nat e,mia.personare / td dhdnar e biznesit, t6 cirat do t6me qdttim tE rrre s'usrrKore' hulumtim/raportim nd R4iistrin Kreditor 16 Koi"ie" iiuiiiii*r"rim tek njd par6 e trete

Me ndnshkrimin e kesaj police t€ sigurimit, n€nkuptohet se une i sjgurual me vLltnet te lire, te barabart. dhe memirdbesim kam pranuar prjmin e sigunnlt, kam l€xuar. krroh j:r ,1h6 ^

insurance terms and conditions

1fl's'*0t""\
SELSIG
i,- .,v'-,
l,':,,:.: -:'-z//

Kompania Sigurimeve Etsig


